1

決算委員会 会議録

日 時  令和３年９月３０日（木曜日）  午前１１時１１分～午前１１時１３分
場 所  臼杵庁舎２階 全員協議会室

出席委員の氏名

  委 員 長 久藤 朝則     副委員長 牧  宣雄    委  員 河野  巧
  委  員 川辺  隆     委   員 匹田久美子    委  員 内藤 康弘

 委   員 伊藤  淳     委  員 梅田 德男    委  員 広田 精治
委   員 戸匹 映二       委  員 奥田富美子    委   員 長田 徳行
委  員 大塚 州章     委  員 武生 博明    委  員 吉岡  勲

オブザーバー

  議  長 匹田  郁     議会選出監査委員 大嶋  薫

欠席委員の氏名

   委  員 若林 純一

説明のため出席した者の職氏名

  （ な し ）

出席した事務局職員の職氏名

  局長 平山 博造   書記 後藤 秀隆   副主幹 高橋 悠樹   主査 清水  香

傍聴者

  （ な し ）

会議に付した事件及び審査結果

＜審査議案＞

番  号 件               名 審査結果

第６７号 令和２年度臼杵市一般会計歳入歳出決算の認定について 継続審査

第６８号 令和２年度臼杵石仏特別会計歳入歳出決算の認定について 継続審査

第６９号
令和２年度臼杵市浄化槽整備推進事業特別会計歳入歳出決算の認定につ

いて
継続審査

第７０号 令和２年度臼杵市国民健康保険特別会計歳入歳出決算の認定について 継続審査

第７１号 令和２年度臼杵市介護保険特別会計歳入歳出決算の認定について 継続審査

第７２号 令和２年度臼杵市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定について 継続審査

2

午前１１時１１分 開議

○委員長（久藤 朝則）

ただ今から、決算委員会を開催いたします。
本９月定例会では、適切なマスク着用の徹底を議会運営委員会で決定しております。本委員会でも、

適切なマスク着用ルールの遵守をお願いします。
 先ほど、本会議におきまして付託を受けました第６７号議案から第７２号議案の決算認定６議案の

審査を行いたいと思いますが、議案審査に相当の日時を要すると思いますので、閉会中の継続審査と

して取り扱いたいと思います。これにご異議ありませんか。
（ 「異議なし」の声 ）

○委員長（久藤 朝則）

ご異議なしと認めます。
 よって、決算認定６議案については、閉会中の継続審査として取り扱うことに決定しました。
 また、次回の決算委員会の日程については、１１月８日月曜日で調整したいと考えておりますが、

正式に決定した後、改めて連絡させていただきたいと思いますのでよろしくお願いいたします。
以上で決算委員会を閉会いたします。

午前１１時１３分 閉会

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和３年９月３０日

臼杵市議会
決算委員会委員長  久藤 朝則